Томская область
Верхнекетский район

Совет Ягоднинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ №10
 «28» апреля 2012 года                                                           п. Ягодное

    О внесении  изменений  в решение Совета Ягоднинского
    сельского поселения от 30.12.2011 г. № 21 « О местном бюджете

    муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение» на 2012 год»

                  Рассмотрев представленные Администрацией Ягоднинского  сельского поселения материалы о внесении изменений  в решение  Совета  Ягоднинского сельского поселения от 30.12.2011  № 23 «О местном бюджете муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение» на 2012 год» (с изменениями, принятыми Решением  Совета  Ягоднинского сельского поселения от 30.03.2012 г.  № 1)
Совет Ягоднинского сельского поселения

решил:

1.    Внести в решение Совета Ягоднинского сельского поселения от 30.12.2011 г.  № 23
«О местном бюджете муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение» на 2012 год следующие изменения:
1) дополнить статьей 16 следующего содержания:
« Статья 16. Установить, что субсидии юридическим лицам ( за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предусмотренных приложением 13 к настоящему решению, предоставляются из местного бюджета в порядке, установленном Администрацией Ягоднинского сельского поселения, на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств путем перечисления средств субсидий на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях».

2) дополнить приложением 13 «Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг» согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.       Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3.       Настоящее решение вступает в силу  с момента его официального опубликования (обнародования)

                Глава Ягоднинского

           сельского поселения:                                               И.В.Герасимович

______________________________________________________________________  Дело -1,   Совет  -1, Прокуратура  -1,Стенды -2, Читальные залы -2.
                                                                                      Приложение 1

к решению Совета Ягоднинского сельского поселения

№ 10  от "28" апреля 2012 г.
Случаи предоставления субсидий юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

1. Субсидии на государственную поддержку сельского хозяйства:

1.1. на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным  потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в  сельскохозяйственных кредитных кооперативах, в 2005-2010 годах на срок до 8 лет;

1.2. на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, затрат по искусственному осеменению коров;

1.3. на возмещение затрат по ветеринарно-санитарной экспертизе молока, поставляемого в учреждения Верхнекетского района;

1.4. на возмещение части затрат при вывозке и транспортировке грубых кормов для граждан, ведущих личное подсобное хозяйство;

1.5. на возмещение затрат по доставке молока, поставляемого в муниципальные учреждения Верхнекетского района;

1.6. на возмещение части затрат на приобретение племенных телок (коров) отдельным категориям граждан, ведущих личное подсобное хозяйство;

1.7. на содержание крупного рогатого скота гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство;

1.8. на поддержку экономически значимой региональной программы развития молочного скотоводства.

2. Субсидии на поддержку малого предпринимательства:

2.1. на возмещение затрат, связанных с приобретением основных средств, а также с погашением кредита (или его части), привлеченного в кредитных организациях и кредитных кооперативах Томской области на те же цели, в рамках реализации предпринимательского проекта победителями районного конкурса предпринимательских проектов;

2.2 на возмещение затрат Автономной некоммерческой организации «Центр развития бизнеса» муниципального образования «Верхнекетский район», связанных с осуществлением уставной деятельности;

3. Субсидии на поддержку организации транспортного обслуживания населения:

3.1. на возмещение недополученных доходов, связанных с предоставлением услуг по пассажирским перевозкам населения автомобильным и водным транспортом в границах муниципального образования «Верхнекетский район».